ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ АКАДЕМИИ ГПС МЧС РОССИИ

1. Общие положения

- 1.1. Апелляционная комиссия период проведения создается на вступительных испытаний В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ при проведении вступительных испытаний и защиты прав поступающих в Академию Государственной противопожарной службы МЧС России (далее – Академия). Комиссия не принимает и не рассматривает апелляции по вступительным испытаниям в форме и по материалам ЕГЭ.
 - 1.2. В своей работе апелляционная комиссия руководствуется:
- Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в действующей редакции;
- Приказом Минобрнауки России от 5 апреля 2017 г. № 301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»;
- Приказом Минобрнауки России от 14 октября 2015 г. № 1147 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры»;
- ежегодно утверждаемыми Правилами приема в Академию ГПС МЧС России;
- Инструктивными письмами и рекомендациями Министерства образования и науки РФ по основным процедурным вопросам функционирования приемных, предметных экзаменационных, апелляционных и аттестационных комиссий;
 - Нормативными правовыми актами МЧС России;
 - Уставом Академии ГПС МЧС России;
- Настоящим положением и иными локальными актами Академии, принятыми в установленном порядке.
- 1.3. Апелляционная комиссия состоит из апелляционных предметных подкомиссий. Апелляционные подкомиссии формируются по каждому предмету вступительных и дополнительных вступительных испытаний.
- 1.4. Апелляционная комиссия создается приказом начальника Академии. Приказом утверждаются председатель апелляционной комиссии; заместитель председателя апелляционной комиссии; председатели апелляционных подкомиссий.
- Председателем апелляционной комиссии является заместитель работе. начальника Академии ПО учебной Заместителем председателя приемной апелляционной ответственный секретарь комиссии является

комиссии Академии (или его заместитель в отсутствие ответственного секретаря приемной комиссии).

1.6. Члены апелляционной подкомиссии назначаются председателем апелляционной комиссии из числа наиболее опытных и квалифицированных представителей профессорско-преподавательского состава по соответствующему предмету.

2. Полномочия и функции апелляционной комиссии

2.1.Комиссия:

- принимает и рассматривает апелляции абитуриентов, поступающих в Академию;
- устанавливает соответствие выставленной оценки принятым требованиям оценивания работ по данному вступительному испытанию;
- принимает решение о соответствии выставленной оценки или о выставлении другой оценки (как в случае ее повышения, так и понижения);
- оформляет протокол о принятом решении и доводит его до сведения абитуриента (под роспись).
- 2.2. В целях выполнения своих функций комиссия вправе рассмотреть материалы вступительных испытаний, проводимых в форме письменного или устного экзамена, а также протоколы результатов проверки ответов поступающих, сведения о лицах, присутствовавших на вступительном испытании.

3. Организация работы апелляционной комиссии

- 3.1. Правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний в Академию ГПС МЧС России разъяснены в Правилах приема в Академию Государственной противопожарной службы МЧС России, ежегодно утверждаемых начальником Академии.
- 3.2. Апелляционная комиссия работает в дни проведения апелляций, указанные в расписании вступительных испытаний. Место проведения апелляций указывается приемной комиссией дополнительно.
- 3.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса. Работа комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и всеми членами комиссии.
 - 3.4. Срок полномочий апелляционной комиссии составляет один год.



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «АКАДЕМИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ МИНИСТЕСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУЦАЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРОТОКОЛ

III OTOKOVI	
рассмотрения апелляции по результатам вступительного испытания	
В результате дополнительного рассмотрения экзаменационной ра апелляционная комиссия установила, что количество баллов	 ъботы
Апелляционная комиссия приняла решение, что окончательный резу	льтат
вступительного испытания по предмету	
	ллов.
Составляет ба.	плов.
Председатель апелляционной комиссии://	/
Член апелляционной комиссии:/	./
Член апелляционной комиссии:/	./
Дата: « » 20 г.	
С решением апелляционной комиссии ознакомлен.	
Поступающий:///	
Дата: « » 20 г.	